
 

 

Lukion lukuvuosimaksun ja aineopiskelijoilta perittävä maksun määrittäminen kolmansien 
maiden kansalaisille  

  
2767/02.05.00.00/2026 
 
SIVLTK 17.6.2026 § 78 
 
Valmistelija Lukion rehtori Julia Pohjanoja-Kela, 044 571 3264,  

julia.pohjanoja-kela@edu.suomussalmi.fi  
 
 
Tausta  Eduskunta on hyväksynyt lain, jonka mukaan toisen asteen 

koulutukseen, sekä ammatilliseen että lukiokoulutukseen, otetaan 
käyttöön lukuvuosimaksut kolmannen maiden kansalaisille 1.8.2026 
alkaen (Lukiolaki 714/2018, muutos 1363/2025). Lainsäädäntö on 
hyväksytty ja astuu voimaan suunnitellusti 1.8.2026. 
 
Lukuvuosimaksut koskevat opiskelijoita, jotka aloittavat opintonsa 
1.8.2026 tai sen jälkeen. Lukuvuosimaksun periminen ei ole koulutuksen 
järjestäjälle vapaaehtoista, vaan lakisääteistä. 
 
Maksuvelvollisuus koskee seuraavia opiskelijoita 
 
Lukuvuosimaksu koskee opiskelutarkoituksessa Suomeen tulevia ja 
Suomessa oleskelevia kolmansien maiden kansalaisia. Kolmannen 
maan kansalaisella tarkoitetaan muun maan kuin Euroopan unionin 
jäsenvaltion tai Islannin, Liechtensteinin, Norjan ja Sveitsin kansalaista. 
 
Jos opiskelijan oleskeluluvan peruste muuttuu kesken opintojen 
opiskelusta esimerkiksi työntekoon, vapautuu hän velvollisuudesta 
maksaa lukuvuosimaksun lukiokoulutuksessa. 
 
Oppivelvolliselle nuorelle opiskelu Suomessa on ilmaista. Alle 18-vuotias 
perheensä tai huoltajansa mukana Suomeen tullut lapsi on Suomessa 
oppivelvollinen saatuaan Suomesta kotikunnan. Perheenkokoajan 
oleskeluluvan myöntöperusteella ei ole merkitystä. (https://okm.fi/toisen-
asteen-koulutuksen-lukuvuosimaksut) 
 
Mitä lukuvuosimaksuun kuuluu? 
 
Opiskelija, joka maksaa lukuvuosimaksun, ei ole oikeutettu 
maksuttomaan ruokailuun.  
Opiskelija ei myöskään ole oikeutta maksuttomiin oppimateriaaleihin tai 
tarvikkeisiin, joilla tarkoitetaan esimerkiksi oppikirjoja, sähköisten 
oppikirjojen lisenssejä ja muita koulutuksessa tarvittavia tarvikkeita. 
 
Opiskelijalla on oikeus opiskeluhuollon palveluihin. (https://okm.fi/toisen-
asteen-koulutuksen-lukuvuosimaksut) 
 
Lukuvuosimaksun suuruuden määräytyminen 
 
Lukuvuosimaksun suuruus lukiokoulutuksessa on vähintään 
lukiokoulutuksen keskimääräinen yksikköhinta. Lukiokoulutuksen 
keskimääräisestä yksikköhinnasta säädetään vuosittain valtioneuvoston 
asetuksella. Vuonna 2026 keskimääräinen yksikköhinta on 8 953,47 €. 
Koulutuksen järjestäjä päättää lukuvuosimaksun suuruudesta. 
Lukiokoulutusta ei saa järjestää taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. 
 
Jos koulutuksen järjestäjän yksikköhinta on alempi kuin lukiokoulutuksen 
keskimääräinen yksikköhinta, on lukuvuosimaksun suuruus vähintään 
koulutuksen järjestäjän yksikköhinta. Yhtä tai useampaa oppiainetta 
suorittamaan otetuilta opiskelijoilta (ns. aineopiskelijat) perittävän 
maksun määrä on opintopistettä kohden keskimääräinen yksikköhinta tai 
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sitä alempi järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 
30. (Lukiolaki 34a § 22.12.2025/1363, voimaan 1.8.2026) 
 
Lukuvuosimaksun määrän on oltava opiskelijalle sama koko opintojen 
ajan, jotta opiskelijat tietävät etukäteen paljonko lukuvuosimaksu tulee 
seuraavina vuosina olemaan. 
 
Koulutuksen järjestäjät laativat toimintaperiaatteet, joita ne soveltavat 
maksettujen lukuvuosimaksujen palauttamiseen, lukuvuosimaksujen 
hyvityksiin sekä lukuvuosimaksujen palauttamiseen esimerkiksi 
opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa. Lukuvuosimaksujen 
perintä sekä mahdolliset maksujen palautukset ja hyvitykset koulutuksen 
järjestäjän on toteuttava siten, että opiskelijoita kohdellaan 
tasapuolisesti. 
 
Opiskelijalta jo perittyä lukuvuosimaksua ei ole mahdollista korottaa 
taannehtivasti.(https://okm.fi/toisen-asteen-koulutuksen-
lukuvuosimaksut) 
 
Lukuvuosimaksun maksaminen 
 
Koulutuksen järjestäjä perii lukuvuosimaksun ja päättää asiaan liittyvistä 
käytännöistä. 

 
Opiskelijan oleskeluluvan myöntämisen edellytyksenä on, että 
lukuvuosimaksu on suoritettu. Lukuvuosimaksun maksaminen on siten 
edellytys myönteiselle oleskelulupapäätökselle.  
Lukuvuosimaksu määrätään opiskelijalle, joka on valittu koulutukseen ja 
vastaanottanut koulutuspaikan. 
 
Lukuvuosimaksuvelvollinen opiskelija ei voi osallistua opetukseen ja 
koulutukseen, jos hän ei ole maksanut lukuvuosimaksua. 
(https://okm.fi/toisen-asteen-koulutuksen-lukuvuosimaksut) 
 
Suomussalmen kunnan yksikköhinnat 2026 
 
Suomussalmen kunnan lukiokoulutuksen yksikköhinta nuorten 
oppimäärän mukaan opiskelevilla on 12 949,81€ ja aikuisten 
oppimäärän mukaan opiskelevien yksikköhinta on 7 964,13€.  
Aineopiskelijoilta perittävä maksu on 100€/lukukausi, ilman opintopiste 
rajoitusta. 
 

 Toimivalta  
 
 Sivistyslautakunta päättää toimialansa taksoista sekä palveluista ja 

tuotteista perittävistä maksuista valtuuston talousarviossa tai erikseen 
hyväksymien periaatteiden mukaisesti (Hallintosääntö 17.2.2025 LUKU 
6 27§ 5. kohta). 
 

Sivistysjohtajan esitys 
 Sivistyslautakunta päättää 1.8.2026 alkaen kolmansien maiden 

kansalaisille lukion lukuvuosimaksuksi 10 000€/opiskelija/lukuvuosi ja 
aineopiskelijalta perittäväksi maksuksi 300€/1op. Lukuvuosimaksun ja 
aineopiskelijoilta perittävän maksun suuruus tarkistetaan tarvittaessa 
vuosittain.  
 

Päätös Esitys hyväksyttiin. 
 
________ 

 
Toimeksi Suomussalmen lukio  
Tiedoksi Suomussalmen lukio 
 ________ 
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